
DECRETO N° 686, DE 15 DE MAIO DE 2017. 

 

                                                NOMEIA MEMBROS DO CONSELHO ESCOLAR DO 
CENTRO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
RAINHA DA PAZ DO MUNICIPIO DE COMENDADOR 
GOMES. 

 
 

   O Prefeito Municipal de Comendador Gomes, no uso de suas atribuições e 
nos termos determinados pela Legislação em vigor,  

 
Considerando que o mandato da Diretoria seja por um período de 02(dois) anos, 

conforme disposto na Lei Municipal nº. 1.211/2014, e artigo 15º do Regimento Interno; 
 

                  DECRETA: 
 

                        Art. 1º - Ficam nomeados para o Conselho Escolar do Centro Municipal de 
Educação Infantil Rainha da Paz para o mandato de 15 de maio de 2017 a 15 de maio de 2019 
os seguintes membros: 
 
DIRETORIA 

 
Presidenta: Giselia Aparecida de Barcelos. 
Vice- Presidenta: Michelle de Morais Silva Ferreira. 
Secretária: Laís do Nascimento Borges Ferreira 
 
CATEGORIAS PROFISSIONAIS DA ESCOLA:  
 
Representantes especialistas da educação em exercício da escola:  
 
TITULAR: Célia Lúcia Barcelos Calçado 
SUPLENTE: Leila Oliveira de Andrade Barcelos 
 
 Representantes dos seguimentos de professores em exercício na escola:  
 
TITULAR: Michelle de Morais Silva Ferreira 
SUPLENTE: Laís do Nascimento Borges Ferreira 
 
Representantes dos Servidores do quadro da escola:  
 
TITULAR: Cinara Clarinda Freitas da Silva 
SUPLENTE: Mirtes Lemos Ribeiro Rodrigues 
 



 CATEGORIA COMUNIDADE ATENDIDA PELA ESCOLA: 
 
Representantes de pais de alunos regularmente matriculados e frequentes:  
 
TITULAR: Giselia Aparecida de Barcelos 
SUPLENTE: Tatiane Luzia Andrade Couto 

 
TITULAR: Roselaine Aparecida de Souza 
SUPLENTE: Lidiane Mariano Macedo 
 
 
 

Comendador Gomes/MG, 15 de Maio de 2017. 


